

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه‌نگارمقدمات یک توفیق
بی سابقه در تبریز

تراکتور البته محمدرضا اخباری را از دست داده و رضا اسدی را هم دیگر در اختیار ندارد ولی به جبران آن، چنان خریدهای درشت و مفیدی داشته که به سختی می‌توان به این سؤال نیندیشید که آیا این تیم به طور جدی در قواره‌های قهرمانی در لیگ بیست و سوم نیست و آیا مقدمات این توفیق فراهم نیامده است؟

بخشی از پاسخ سؤال فوق به عملکردی برمی‌گردد که سایر مدعیان قهرمانی لیگ شامل پرسپولیس، استقلال و سپاهان خواهند داشت اما تا آنجا که به خود تراکتور مربوط می‌شود، این تیم تا این لحظه از نقل و انتقال‌های تابستانی حسین پورحمیدی، کاوه رضایی، شجاع خلیل‌زاده، عارف آقاسی و رضا شکاری را به تبریز آورده و سعید آقایی را که پیش‌تر هم در یک مقطع عضو «پرشورها» بود، استخدام کرده است و سیامک نعمتی را نیز به جمع مردانش افزوده و تیمی ساخته است که اگر به طور محسوسی از تیم فصل پیش این باشگاه بهتر نباشد، قطعاً ضعیف‌تر هم نیست. پاکو خمس اسپانیایی هم پس از گذراندن نخستین فصل مربیگری‌اش در جمع سرخ‌های تبریزی طبعاً در فصل جدید بیش از پیش در شناسایی و اجرای فرمول‌های پیشتازی در لیگ ایران موفق عمل خواهد کرد و این عامل هم می‌تواند با ضمیمه شدن به افزایش توان کیفی و تقویت پرسنل تیم، تراکتور را فزون‌تر از فصل گذشته به سوی سکوی نخست سوق بدهد. خیلی‌ها مطمئنند با توجه به قیمت بسیار بالای اکثر سیدهای جدید تراکتور، این تیم قانون جدید «سقف مخارج عمومی» را که سازمان لیگ وضع کرده، شکسته است اما از آنجا که تراکتور با وجود دوبار قهرمان شدن در جام حذفی طی ۸ سال گذشته هرگز در لیگ برتر فوتبال ایران و لیگ‌های سراسری قبلی کشور به جام قهرمانی دست نیافته، خیل طرفداران «پرشورها» بی‌توجه به قانون شکنی فوق از نخستین قهرمانی محتمل تیم محبوب‌شان در لیگ چنان استقبال می‌کنند که شاید هر خدشه دیگر محتمل با آنها هم نادیده گرفته شود و تاز، مگر فقط تراکتور است که از قانون جدید لیگ تخطی کرده و آیا این خطای احتمالی از رقبای بزرگش در راه قهرمانی شامل سپاهان و پرسپولیس هم سر نزده است؟

خبر

ماجرای نامه سازمان
لیگ به ۴ تیم لیگ
برتر چیست؟

شب دوشنبه در برنامه فوتبال برتر، محمدحسین میناچی مجری این برنامه از نامه‌های سازمان لیگ به ۴ باشگاه رونمایی کرد که طی آن، سازمان لیگ به این باشگاه‌ها تهدیدات فصل قبل را یادآوری کرده و تأکید داشته بیش از سقف مجاز تعهدی ایجاد نکنند.

طبق نامه‌هایی که منتشر شده، باشگاه‌های تراکتور و پرسپولیس تعهد کمتری نسبت به استقلال و سپاهان داشته‌اند. به گونه‌ای که باشگاه تراکتور ۱۳۰ میلیارد تومان، باشگاه استقلال ۲۴۰ میلیارد تومان، باشگاه پرسپولیس ۲۰۰ میلیارد تومان و باشگاه سپاهان ۲۷۰ میلیارد تومان از فصل قبل تعهد دارند و باید بر اساس این مبالغ، در فصل پیش هزینه‌شان از سقف دنظر گرفته شده برای چهار تیم بالای جدول بالاتر نرود چرا که سازمان لیگ موظف است از ثبت قراردادهای بالاتر از سقف خودداری کند.



مهدی طارمی

افتتاح مدرسه فوتبال شهریار

بازیکن بوشهری تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه پورتو پرتغال بعد از افتتاح مدرسه فوتبال خودش به اسم شهریار در کنفرانسی گفت: «باراه اندازی باشگاه فوتبال شهریار در بوشهر از هیچ تلاشی برای معرفی فوتبال لیست‌های مستعد هم‌استانی به تیم‌های مطرح داخلی و حتی خارجی دریغ نمی‌کنم. برای پیوند بازیکنان مستعد به تیم‌های خارجی نیز با وجود تمام سختی و دشواری‌هایی که این موضوع دارد، تمام تلاش و ظرفیت‌ها را به کار خواهیم گرفت.»



مریم آزمون

دعوت شدگان اردوی روسیه

تیم ملی فوتبال بانوان برای برگزاری ۲ دیدار دوستانه با تیم ملی فوتبال بانوان روسیه به این کشور اعزام می‌شود. بر همین اساس مریم آزمون اسامی بازیکنان اعزامی را به شرح زیر اعلام کرد: «سمانه چهکندی، افسانه چترنور، مونا حمودی، سحر رضایی، نگین زندی، هاجر دباغی، گلنوش خسروی، زهرا خواجوی، سمیرا محمدی، شبنم بهشت، زهرا سربالی، زینب عباسپور، فاطمه امینه برازجانی، رها یزدانی، کیمیا رحیمی نیا، بهناز طاهرخانی، زهرا قنبری، حدیث بساط شیر، هستی فروزنده و محدثه زلفی.»



کارلوس کی‌روش

رقیب تدارکاتی مشخص شد

سرمری پرتغالی همراه با تیم ملی قطر با یک شکست سنگین برابر پاناما از رقابت‌های کونکاکاف کنار رفت. کی‌روش حالا در ادامه روند آماده‌سازی تیمش قرار است با تیمی بازی کند که مدتی پیش مقابل تیم ملی ایران قرار گرفت. بر اساس اخبار، تیم ملی قطر قرار است ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ در دوحه میزبان دیدار تدارکاتی با تیم روسیه باشد که به دلیل محرومیت‌های حاصل از جنگ اوکراین مدتی است که در رقابت‌های بین‌المللی حضور ندارد.

توپ از منبریه یا مونیخ؟

چهره جدید توپ پرا بهام لیگ



جهانی مطرح است استفاده از دو نوع توپ معمولی و توپ وینتر بال در طول فصل است. تفاوت وینتر بال با توپ معمولی رنگ آن است تا در فصل‌های سرد که احتمال بارش برف و باران شدید وجود دارد، بازیکنان بتوانند توپ را بهتر در زمین ببینند. اما توپ‌های لیگ ایران تا فصل گذشته نه تنها چنین قابلیت‌هایی نداشتند بلکه از نظر کارشناسان این رنگ توپ هم برای بازیکنان و هم دروازه‌بان‌ها در درازمدت مشکل‌ساز است. از نظر کمیته‌های معتبر که به بررسی کیفیت توپ‌های فوتبال می‌پردازند به علت نبود طرح برجسته روی توپ‌های یکدست سفید، تشخیص سرعت توپ برای دروازه‌بان‌ها بسیار دشوار است. علاوه بر همه توضیحات در همه جای دنیا طرح توپ هر فصل تغییر می‌کند اما لیگ ایران این فصل بعد از ۴ سال تصمیم گرفت توپ تمام سفید پر از ایرادش را بلاخره تغییر دهد. آن هم فقط از نظر ظاهری، وگرنه برند همان دربی استار است و تفاوت دربی استار داخل ایران با آلمان از زمین تا آسمان!

و سورپتان سوئد، سوپرلیگ دانمارک، الیت و تاپ سرین نروژ، ویکاس لیگا فنلاند و لیگ دسته دوم آمریکا بود، پروژه جذابی به نظر بیاید، اما بعد از وارد شدن این توپ‌ها و استفاده آن در بازی‌ها، فوتبالی‌ها متوجه شدند که تفاوت زیادی بین توپ دربی استار بوندس لیگا و توپ دربی استار لیگ ایران وجود دارد. نه تنها این توپ‌ها از نظر شکل و مواد تشکیل‌دهنده به توپ‌های بوندس لیگایی شباهتی نداشتند بلکه رنگ و کیفیت بد آنها صدای بازیکنان را نیز درآورد. پس از لیگ هفدهم و هجدهم در تصمیمی عجیب طرح‌ها از روی این توپ برداشته شد و بازی‌های لیگ با توپ‌هایی کاملاً یکدست سفید دربی استار برگزار شد. در حال حاضر در هیچ یک از لیگ‌های بزرگ جهان نمی‌بینیم که توپ به رنگ سفید یکدست استفاده شود و تا جای ممکن اسپانسرها سعی می‌کنند از رنگ‌های مختلف برای توپ‌های خود استفاده کنند. بحث دیگری که در بین توپ‌های سطح

جام جهانی برای بازی‌های داخلی استفاده می‌شد یا در طول یک فصل چندین توپ مختلف به کار گرفته می‌شد. این داستان تا لیگ دهم ادامه داشت تا اینکه سازمان لیگ تصمیم گرفت در این زمینه کمی حرف‌های تر عمل کند. از لیگ دهم اولین اسپانسر توپ‌ها به برند آل اشپورت سپرده شد، این برند که آخر نفهمیدیم محصول آلمان است یا منبریه، در سطح لیگ ایران و حتی تیم ملی اسپانسر شناخته شده‌ای به حساب می‌آید. این برند به مدت ۶ فصل وظیفه تأمین توپ‌های لیگ را بر عهده داشت و با طرح‌های نه‌چندان زیبایی خود جذابیت چندانی به بازی‌های لیگ اضافه نکرد. بعد از پایان لیگ شانزدهم، سازمان لیگ تصمیم گرفت که به همکاری با آل اشپورت پایان دهد و با برند کمتر شناخته شده دربی استار کار خود را آغاز کند. به دلیل تحریم‌ها و همچنین عدم تمایل برندهای بزرگ ورزشی برای کار با لیگ ایران به نظر می‌آمد که آغاز همکاری با دربی استار که اسپانسر بوندس لیگا ۱ و ۲ آلمان، اردیویسه هلند، ژوپیلر لیگ هلند، لیگا نوس پرتغال، آلسونسکان

ایمان گودزی
روزنامه‌نگار

قرعه‌کشی بیست و سومین دوره لیگ برتر روز یکشنبه برگزار شد. در حاشیه این مراسم جدای از اینکه تیم‌های حاضر در لیگ رقبای خود را در ۳ هفته شناختند، توپ جدیدی برای لیگ بیست و سوم نیز معرفی شد. در فوتبال دنیا یکی از جذابیت‌های هر تورنمنت و هر لیگ توپ‌ها هستند. در سراسر جهان اسپانسرهای مختلف در تلاش هستند که بتوانند با بهترین پیشنهاد مالی توپ رقابت‌های مهم را به نام خود بزنند، تا هم برند خود را به نمایش بگذارند و هم لیگ‌ها و تورنمنت‌های مختلف از این قرارداد تجاری پول خوبی به جیب بزنند. در لیگ ایران اما از ابتدا اعتقادی زیادی به جذب اسپانسر برای توپ‌ها وجود نداشت به طوری که تا ۱۰ دوره اول بازی‌ها با توپ‌های متفاوت و بدون اسپانسر رسمی برگزار می‌شد. حتی دیده می‌شد که توپ‌های رقابت‌هایی مثل بیورو و یا



سوژه

ساحلی بازها همچنان چشم انتظار پاداش!

وی درباره این موضوع که بازیکنان تیم ملی پس از بازگشت از عربستان نسبت به عدم دریافت پاداش‌ها اعتراض داشتند، گفت: بازیکنان تیم ملی اعتراض نداشتند، ولی این انتظار را دارند که پس از کسب مقام و موفقیت‌ها، تلاش‌شان دیده شود و پاداش‌شان را دریافت کنند، البته پاداش‌ها تا امروز هم هنوز پرداخت نشده است و مشخص نیست که چه زمانی پرداخت می‌شود.

نادری در واکنش به برگزاری لیگ برتر فوتبال ساحلی و اینکه او به عنوان سرمری تیم ملی مسابقات از زیر نظر دارد، یادآور شد: «مسابقات لیگ و عملکرد بازیکنان را زیر نظر داریم تا بتوانیم با دقت و شناخت کافی از شرایط بازیکنان، آماده‌ترین نفرات را به اردوی تیم ملی دعوت کنیم. لیگ برتر اوایل مهر ماه به پایان می‌رسد و پس از اتمام لیگ خودمان را برای جام جهانی آماده می‌کنیم.»

در مسابقات جهانی باشد و برای ما اهمیت زیادی دارد.» سرمری تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان با اشاره به اینکه زمان برگزاری جام جهانی فوتبال ساحلی به تعویق افتاده است، خاطر نشان کرد: «جام جهانی طبق برنامه قبلی قرار بود اواخر آبان و اوایل آذر ماه امسال در امارات برگزار شود، اما این مسابقات هم به زمان دیگری موکول شده و قرار است اواخر بهمن ماه برگزار شود.»

در هفته دوم مرداد ماه برگزار شود و فعلاً تاریخ جدید آن مشخص نیست، در حال حاضر در تدارک سفر به روسیه وی ادامه داد: «تورنمنت چهارجانبه روسیه از قبل هماهنگ شده بود و ما هم هفته آینده (۲۸ تیرماه) به سن پترزبورگ خواهیم رفت تا با تیم‌های روسیه، سنگال و امارات رقابت کنیم. این مسابقات می‌تواند کمک خوبی برای حضوری موفق

علی نادری، سرمری تیم ملی فوتبال ساحلی ایران، در مصاحبه‌ای در مورد آخرین وضعیت ساحلی‌بازان کشورمان اظهار داشت: «ما بعد از اینکه در مسابقات عربستان نایب قهرمان شدیم، پس از بازگشت به ایران دنبال برنامه‌ریزی برای حضوری پرقدرد در المپیک جهانی ۲۰۲۳ اندوختنی بودیم که پس از انصراف میزبان این مسابقات، بازی‌ها لغو شد و با توجه به اینکه قرار بود مسابقات

